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Roli i Komitetit pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit né Vendimmarrje

Komiteti pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit luan njé rol thelbésor né procesin
vendimmarrés t€¢ Kuvendit Komunal, duke shérbyer si uré lidhése ndérmjet drejtorive komunale dhe
késhilltaréve komunal. Ky trup ndihmon né analizimin, diskutimin dhe vlerésimin e ¢éshtjeve gé
lidhen me planifikimin urban dhe mbrojtjen e mjedisit, duke siguruar qé vendimet qé merren té jené
sa mé té drejta dhe té bazuara né interesin publik.

NEé bashképunim té ngushté me Drejtoriné e Urbanizmit, komiteti:

1 Shqyrton planet zhvillimore dhe propozimet e projekteve infrastrukturore pér té
siguruar q€ ato jané né pérputhje me legjislacionin dhe interesat afatgjata té qytetaréve.

2. Jep rekomandime pér zgjidhje t¢ géndrueshme dhe té balancuara qé respektojné
mjedisin, kulturén dhe nevojat zhvillimore t&€ komunitetit.

3. Siguron transparencé dhe pérfshirje t€ paléve té interesuara né proceset e planifikimit
urban, duke krijuar hapésiré pér diskutim dhe pérmirésime.

4, Monitoron zbatimin e planeve urbanistike dhe projekteve pér té garantuar gé ato
realizohen sipas standardeve dhe objektivave té pércaktuara.

Pérmes kétij roli, komiteti mbéshtet késhilltarét komunal né krijimin e njé balance ndérmjet
zhvillimit urban dhe ruajtjes s€¢ mjedisit, duke ndihmuar qé vendimet t& jené gjithépérfshirése, té
drejta dhe té géndrueshme. Ky bashképunim &shté ky¢ pér t& siguruar njé zhvillim t& harmonizuar qé
reflekton nevojat dhe aspiratat e qytetaréve.




Objektivat dhe aktivitet pér vitin 2025

Aktiviteti

Afati kohor i
zbatimit

Komente

Miratimi 1 Planit te Punes per vitin
kalendarik 2025 dhe Miratimi i Raporti te
punes per vitin 2024.

Shqyrtimi 1 kerkesave te ndryshme nga
qytetaret.

Janar

Kompenzimi i antareve t&€ komitetit pér
planifikim urban dhe mbrojte té
ambientit.

Shqyrtimi i kérkesave nga qytetaret.

Shkurt

Raporti vjetor 1 vitit 2024 nga Drejtoria e
Urbanizmit Planifikimit dhe Mbrojtje te
Mjedisit

Shqyrtimi i1 kérkesave nga gytetaret

Mars

Prill

Raporti 3 mujoresh i Drejtorise se
Urbanizmit,Planifikimit dhe Mbrojtjes se

Mjedisit.

Maj

Shqyrtimi 1 kérkesave nga qytetaret

Takim me shogaten e Inxh dhe Ark té
Komunes sé Gjilanit

Qershor

Takim me investitoret e Komunes

Shqyrtimi i kérkesave nga qytetaret

Korrik

Gusht

Raporti 6 mujoresh 1 vitit 2025 nga
Drejtoria e Urbanizmit Planifikimit dhe
Mbrojtje t& Mjedisit

Shtator




o Shqyrtimi 1 kérkesave nga qytetaret
Tetor
e Shqyrtimi i kérkesave nga qytetaret
e Shqgyrtimi i1 kérkesave nga qytetaret Nentor
Dhjetor

Té nderuar asambleisté,
Déshirojmé f'ju njoftojmé se, né vitin 2025, Komiteti yné ka planifikuar t¢ mbajé 9 takime.

Takimet do t¢ mbahen né pérputhje me planin dhe do t& trajtohen ¢éshtje t& réndésishme pér
zhvillimin e komunitetit dhe avancimin e projekteve té miratuara.
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